
2020年 5月 21日 

生徒・保護者のみなさまへ 

                                                 大阪電気通信大学高等学校 

                               校 長    福 島  淳 行  

 

遠隔授業を始めます 

 

 向暑のみぎり、若葉がまぶしい季節となりました。皆様におかれましては益々ご清祥

のこととお慶び申し上げます。また本校教育活動にご理解ご協力を賜りましてまことに

ありがとうございます。  

 さて、標記の通り、本校では遠隔授業を実施いたします。緊急事態宣言も解除となる

方向で、市民各個の努力が実りつつあります。しかしながら新型コロナウイルスを克服

するための薬剤はまだ存在せず、油断ができない状況は続いております。本校生は多方

面から登校しますし、その通学距離が長い方も多くおられます。生徒の皆様の安全を考

えた場合、予想されるコロナ禍の第 2、第 3波に備えるためにも遠隔授業の体勢の構築

は重要です。リクルート社のスタディサプリのシステムと組み合わせた本校独自の遠隔

授業モデルを整えることができました。これも偏に生徒及び保護者の皆様のご理解とご

協力のおかげです。 

 以下のように始めていきたいと思いますので、いっしょに教育活動を盛り上げていき

ましょう。 

記 

 

実施目的  生徒の安全を守り、学習機会を保障するため 

 

試験実施日 6月 2日（火）1限目から 4限目   配布済みの時間割通り実施予定 

 

本格実施日 6月 8日（月）より、配布済みの時間割通り実施予定 

 

詳細は第 3回登校日に各担任より説明をいたします。 

 

第 3回登校日 

   1年生 5月 27日（水） 

      2年生 5月 28日（木） 

      3年生 5月 29日（金） 

 

 なお 6月中に、本校に登校して受けていただく通常授業も再開する予定です。詳細が

決まり次第連絡させていただきます。 


